al cumplir el expediente de contratación con los parámetros legales exigidos en el numeral 174.1 del artículo 174 

del Reglamento de la Ley Nº 30225, Ley de Contrataciones del Estado; en consecuencia, se deberá emitir el acto 

resolutivo que corresponda autorizando la contratación complementaria ya señalada, por la suma de S/ 224,400.00 

(Doscientos Veinticuatro Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), para la adquisición de un total de 70,125 litros del 

bien antes señalado, en función al precio unitario de S/ 3.20 Soles, ofertado en el contrato primigenio, que 

representa una incidencia porcentual del 15.068493150684932% con relación al monto del Contrato N° 005-2025-

[...]

fecha 07 de febrero del 2025, para la “ADQUISICIÓN DEL SUMINSITRO DEL BIEN ALIMENTICIO: LECHE 

FRESCA CRUDA DE VACA PARA ATENDER EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE CHICLAYO PERIODO 2025, DISTRITO Y PROVINCIA DE CHCLAYO, DEPARTAMENTO DE 

LAMBYEQUE”, por la suma de S/ 224,400.00 (Doscientos Veinticuatro Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), para 

la adquisición de un total de 70,125 litros del bien antes indicado, para la atención de 55 días calendario, cuya 

incidencia porcentual es de 15.068493150684932 % con relación al monto del Contrato N° 005-2025-MPCH/GAF,